B. ‘Ο δὲ Σῆμη γεννᾷ τὸν Ἀρφαξᾶ, Ἀρφαξᾶ δὲ τὸν Καΐναν.

te posteros hac esse locutos, inde quoque colligitur, quod et Abrahami familia eandem usurparit et Adamus ille secundus, qui Christus est, deus ille noster. idem animadvertisit ex inscriptione crucis, et hisce Christi verbis cum ait ephata, hoc est aperitor. idem quod alibi ait talita cumi, hoc est puella surge. eadem de re magnus Epiphanius ille sic disserit: post diluvium aedificata turris est. vixit id temporis Heberus, auctor et propagator Hebraicas gentes, quem prohibent propterea quod cum turrim extruentibus commercii nihil habuisset, linguam suam retinuisse. fuit eius ex posteris Abrahamus, et Hebraea lingua nomen ab eodem accepit. adsentitur huic et Iosephus. Theodoritus vero posteros Adami lingua Syriaca vult usos fuisse.

Sciri autem debet Chanaanem Chami F. animadverso terram Libano vicinam fertilem esse suaque meliorem, post divisionem inter Noae liberos factam per vim hanc ipsam rapuisse, ac posteros ex ea Semi elecisse. quo factum ut universa terra illa promissionis Chanaanis regio vocaretur. Iosephus quoque commemorat a Chanaane Chanaanam fuisse appellatam.

Semus autem Arphaxam procreavit, Arphaxas Cainanem, qui

ώτος δὲ ὁ Καιῤῥᾶς, ὡς φησι Γεώργιος, συνεγράψατο τὴν ἀστρονομίαν, εὑρηκὼς τὴν παρὰ τοῦ Σήθ καὶ τῶν αὐτοῦ τέκνων ἐκτεθεῖσαν ὄνομασίαν τῶν ἀστέρων ἐν πλακὶ λιθίνῃ γεγραμμένην. οἱ γὰρ τοῦ Σήθ ἔγγονοι προσμνηθέντες ἀναθεν 5τὴν μέλλουσαν γενέσθαι φθορὰν τῶν ἀνθρώπων διά τε πυρὸς καὶ ὑδατὸς καὶ ποιῆσαντες δύο στήλας, μίαν μὲν λιθίνην ἐτέραν δὲ πλινθίνην, ἔγραψαν τὰ ἐκ τοῦ πάππου αὐτῶν Σήθ ἐκτεθέντα οὐράνια πάντα, λογισάμενοι ὅτι εἰ μὲν δι’ ὑδατος δ κόσμος φθαρῇ, ἡ λιθίνη στήλῃ μενεῖ καὶ τὰ δύν αὐτῇ γεγραμμένα (ἥτις στήλῃ μετὰ τὸν κατακλυσμὸν εἰς τὸ Σίδιρον ὁρος ἔμεινε, καὶ ἔστιν ἡώς ἄρτι, ὡς φησιν Τάσσηπος), εἰ δὲ διὰ την φθορᾶς γένηται ἡ φθορά, μενεῖ ἀνὴρ ἡ πλινθίνη.

Ἄνεφράνη δὲ ἐκ τῆς τοῦ Σήμι φυλῆς ἐτερος γεγαντογενῆς τοῦνομα Κρόνος. οὗτος πάντα γενόμενος δυνατός καὶ πολλοὺς 15 ἔποτάξας, πρῶτος κατέδειξε τὸ βασιλεύειν καὶ τῶν ἄλλων κρατεῖν, καὶ βασιλεύσας πρῶτος Ἀσσυρίων ἐτῇ νῦν ὑπέταξε πᾶσαν τὴν γῆν Περσίδος. μετὰ δὲ Κρόνον ἐβασίλευσε Νεινος ἐτῇ νῇ, ὃς γε τὴν οἰκείαν μητέρα Σεμίραμιν λαβὼν εἰς γυναῖκα, νόμος ἐγένετο Πέρσαις λαμβάνειν τὰς ἐσαντῶν μητέρας καὶ αδελφάς. ἐξ οὗ γένους ἐγένετο καὶ Ζωρόαστρος δ κεριβόητος Πέρσῶν ἀστρονόμος, ὃς εἶπε τοῖς Πέρσαις, „εἰὰν D

10. σίριδος F.

13. τῆς deerat.

auctore Georgio libris astronomiam complexus est, cum appellatio-nes siderum a Setho eiusque posteris indicatas et lapidea in tabula prescriptas reperisset. nam cum ii multo ante fuissent edocti futurum ut homines tam per ignem quam aquam interirent, erectis duabus columnis, quarum una lapidea foret altera latericia, coelestium rérum descriptions ab avo expositas iis ipsis insculpsérant, cum se-cum rationes has inivisset, siquidem usuveniret ut per aquam mundus interiret, lapideam columnam cum inscriptis litteris superfutu-ram, quae sane post diluvium in monte Sidiro salva reperta est hodieque restat Iosepho teste; sin per ignem mundus corrumperetur, omnino superaturam columnam latericiam.

Cæterum ex stirpe Semí quidam existit, Gigantum origine sa-tus, cui nomen esset Cronus. hic cum magnam ad potentiam esset erectus imperioque suo multos mortales subiecisset, primus regnandi modum et alios sub iugum mittendi ostendit. cumque princeps As-syriorum regno totos 56 annos potiretur, universam sibi Persidem dicto audiētatem reddidit. post Cronum 52 annos Ninus regnavit, qui cum matrem germanam Semiramidem matrimonio sibi iunxisset, lex apud Persas inolevit, qua fas esset matres ac sorores in uxores du-cere, prodit ex hac familia et Zoroaster, insignis ac celeberrimus ille Persarum astronomus; qui Persis praecepit ut si ab igne coele-

καύση με τὸ οὐράνιον πῦρ,” (τοῦτο γὰρ καὶ ηὔχετο) „λάβετε ἐκ τῶν δυτέων μου, καὶ φυλάσσετε εἰς σύστασιν τῆς βασιλείας ὑμῶν.” δὲ δὴ καὶ γέγονεν. ἐν δὲ ταῖς ἴστορίαις αἷς ἔχονται κατὰ Ιουλιανοῦ διθεολόγος μέγας Γερμόδοιος καὶ τάδε φησί. τὴν ἀστρονομίαν λέγονται πρῶτον εὑρηκέναι Βα-5 βυλώνιοι διὰ Ζωρούστρον, δεύτερον δὲ ἐδέξαντο οἱ Αἴγυπτοι. τὴν δὲ μαγείαν εὑρὸν Μῆδοι, εἶτα Πέρσαι. διαφέρει δὲ μαγεία γοητείας. καὶ ἡ μὲν μαγεία ἐπίκλησίς ἐστιν, ὡς φασι, δαιμόνων ἀγαθοποιῶν πρὸς ἀγαθὸν τινὸς σύστασιν· γοητεία δὲ ἐστι δαιμόνων κακοποιῶν περὶ τοὺς τάφους εἰλουμέ-10

P. 130 νων ἐπὶ κακοῦ τινὸς σύστασιν. γοητεία δὲ ἡκουσεν ἀπὸ τῶν γοῶν καὶ τῶν θρήνων τῶν ἐν τοῖς τάφοις γινομένων, μαγεία δὲ ἀπὸ Μαγονοσταίων ἦτοι Περσῶν, ὅθεν ἔσχε καὶ τὴν ἀρχὴν. Μαγὸς ἐγγωρίως οἱ Πέρσαι λέγονται. ὁ μέντοι μέγας Κύριλλος ἐν τοῖς κατὰ Ιουλιανοῦ καὶ τάδε γράφων εὐ-15 ρηται, ὅτι μετὰ ἐννακόσια ἐτη τοῦ κατακλυσμοῦ τῶν Ἀσσυρίων ἐβασίλευσεν Ἄρβυλος πρῶτος ἐν ἀνθρώποις. οὗτος ἔσχε πρῶτος εἰς ἑαυτὸν τὸ τῆς Θεότητος ὄνομα. ἀλλὰ καὶ Νίνος ὁ ἐκείνου παῖς πρῶτος Ἀσσυρίων ἐπιφανῶς βασιλεῦσαι λέγεται, οὐν ἐπώνυμος ἡ Νίνευη, ἡς τὰ τείχη Σεμίραμις μεγαλο-20 φυῆς ἐσκενάσατο.

V. 101 *Μετὰ δὲ τὴν πυργοποιίαν, ὡς εἴρηται, διασκεδασθέντες*

sti exureretur, id quod votis expetebat ut fieret, ossium suorum reliquias sumerent, easque ad regni excitationem conservarent; cui praedictioni eventus deinde respondit in historiis illis quibus adversus Iulianum Gregorius ille theologus usus est, haec etiam verba reperiuntur: astronomiam primi Babyloni per Zoroastrum invenisse perhibentur, a quibus eam deinceps Aegyptii acceperint. magia Medorum iuuentum est, a quibus ad Persas manavit. differt haec a goetia, quod magia sit imploratio, sicut aiunt, beneficorum geniorum ad boni alicuius effectiōnē, goetia vero maleficorum compellatiō geniōrum, qui circum sepulcra volantur, ad mali alicuius effectiōnē. et goetiae nomen factum est a ploratis et lamentis, quae consueverunt in sepulcris existere, cum magia dicatur a Magusaeis, hoc est Persis, eiusdem auctoribus. nam Persas Magos appellari lingua ipsis vernacula constat. Cyrus autem in libris adversus Iulianum scriptis refert post annos a diluvio nonages Arbylum regem Assyriis imperitasse, qui primus hominum sibi divinitatis appellationem arrogat. eiusdem filius Ninus primus apud Assyrios regnum illustri ratione administrasse perhibetur, a quo nomen inditum urbi Ninevae, quam Semiramis magnifice moenibus cinxit.